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ــوری روحــیــه بـــرخـــورد با  • ــ روحـــانـــی ج
مشکلات رو در ما مردم قوی کرده که وقتی 
برق قطع می شه به جای شکایت از وضع 

موجود می گیم خدا کنه آب قطع نشه!
 همتی آخر مناظره: به من رای بدین؛ به  •

10 نفرم بگین به من رای بدن. تا 10 روز 
دیگه حاجتت برآورده می شه؛ یکی این کار 

رو نکرد بعد سه روز مرد!
ما مــردم عــادت کــرده ایم که کاندیداها  •

در این ایام وعده های پوچ  بدهند و بعد از 
رسیدن به ریاست جمهوری همه را فراموش 
کنند. کاش صدا و سیما این وعده ها را به 
جای پیام های بازرگانی، مرتب بین برنامه 
ها پخش می کرد تا مثل پتک برسرشان 

کوبیده شود و مجبور به انجامش شوند.
ــود این  •  مــن سوپر مــارکــت دارم. بــا وج

فروشگاه های زنجیره ای، کسب ما آسیب 
ــال در ایــن کار،  دیــده اســت. بعد از 15س
درآمدی ندارم. داره زندگیم از هم می پاشه. 
مسئولان قدری به فکر ما سوپرهای محلی 

هم باشند.
 یک فکری برای مردم بکنید. صاحبخانه  •

ــاره را اضافه  پسرم دو میلیون تومان اج
کــرده. چرا؟ مگر قانونی وجود نــدارد؟ با 
وجود کرونا و خاموشی برق کاسبی نمی 
توان کرد. چگونه اجاره خانه بدهند مردم؟

 چرا دروغ می نویسید؟ من خودم دفتر  •
املاک دارم. برخی مالکان بی انصاف و از 
خدا بی خبر امسال بین 50 تا 100 درصد 

اجاره ها را افزایش دادند!
 صدا وسیما بی طرفی را رعایت نکرد.  •

ــردم برنامه تبلیغی آقای  ــرای ایــن که م ب
رئیسی را ببینند چهارشنبه شب سریال 
زیر خاکی را پخش نکرد و خلاصه قسمت 
یک تا 5را پخش کرد تا مردم بزنند کانال 2!

مسئولان حکومت، کارگر نانوا را فراموش  •
کرده اند. کارگر نانوا روزمزد است و اگر هر 
روز 10 ساعت کنار آتش سخت کار کند، 
شاید ماهانه دومیلیون بگیرد. کارگر نانوا 
هیچ مزایا، مرخصی و پاداش و امنیت شغلی 
و... ندارد. من بدبخت کارگر نانوا به قدری 
احترام وشخصیت ومــزدم آمده پایین که 

توسط خانواده تحقیر می شوم!
دیروز به روستاهای اطراف کلات نادری  •

رفته بودم. مردم می گفتند نانوایی ها به 
خاطر کمبود آرد همیشه شلوغ هستند و 

نان در روستا به راحتی پیدا نمی شود!
 در تربت حیدریه علاوه بر قطع برق چند  •

ــه، آب نیز کم فشار و قطع  ساعتی و روزان
می شود. مردم کلافه شده اند.

خراسان، محض رضای خدا صدای ما رو  •
به گوش این مثلا وزارت بهداشت برسون، 
تو این اوضاع کرونایی باز برنامه جدید برای 
انسولین درست  به  دیابتی های وابسته 
کردن، مراجعه حضوری به بیمارستان ها، 
ارائه مدرک... برای ثبت نام. به خدا دیگه 
اعصابی برامون نمونده لطفا پیگیری کن 
حداقل اینترنتی ثبت نام بشن یا جایی که 

تجمع کمتر باشه.
تنها جمله حیدری، مجری مناظره: نامزد  •

عزیز شما ۳ دقیقه وقت دارید تا به سوال 
مد نظر پاسخ ندید و به نامزد های دیگر 

حمله کنید!
مگه سازمان بهداشت جهانی اعلام نکرد  •

که کرونا از طریق سطح منتقل نمی شه؟ 
پس این چیه هی هنوز می گن ضدعفونی؟ 

رای بی اثر انگشت و...؟
ــن که  • ــای ایـ ــای هــمــتــی شــمــا بـــه جـ ــ آق

پاسخگوی عملکردت باشی و از برنامه هات 
حرف بزنی همون اول مناظره شروع کردی 
به حمله به دیگران. مردم این رفتارها را 

می فهمند.
 اگر دولت بدهی اش را به تامین اجتماعی  •

پرداخت کند و تامین اجتماعی پول حاصله 
را در کارخانه ها به سوددهی برساند، چرخ 
صنعت به حرکت درمی آید و حداقل حقوق 

کارگران وبازنشسته ها دو برابر می شود.
 هر جایی در دنیا این قطعی برق به یک  •

باره اتفاق می افتاد حداقل وزیر مربوطه 
را مجلس برای این که از قبل پیش بینی 

نکرده بود، اخراجش می کرد.
چرا بــدون اطــلاع گــزارش می نویسید؟  •

ــاره بها ۳0 درصــد اضافه شــده؟ از غار  اج
بیایید بیرون و ببینید که اجاره ها بیش از 60 

یا 70 درصد گران شده جناب رعیت نواز!
ــی واقــعــا  • ــای  جــنــاب آقـــای محسن رض

متاسفم که هنوز هم خطای خــودتــان و 
شورای محترم نگهبان را به گردن دولت 
می اندازید. مگر وزیــر محترم خارجه در 
جواب نماینده مجلس نفرمودن اگر اف ای 
تی اف را تصویب کنیم وضع معیشت مردم 
بهتر می شود و اگر تصویب نکنیم تحریم 

بین المللی می شویم؟

گــروه سیاسی-حضرت آیــت ا... خامنه ای 
در سالروز عــروج ملکوتی امــام خمینی)ره( 
در سخنانی تلویزیونی، ابداع و تحقق نظریه 
حکومتی  تشکیل  یعنی  اسلامی  جمهوری 
بر مبنای اسلام ناب و متکی بر مردم سالاری 
برخاسته از عمق اسلام را مهم ترین ابتکار امام 
راحلِ عظیم الشأن خواندند و تأکید کردند: 
راز پرشکوه ماندگاری جمهوری اسلامی و 
نظام امام خمینی با وجود همه پیش بینی های 
دشمنان در باره زوال این نظام، همراهی دو 
کلمه »جمهوری« و »اسلامی« یعنی حاکمیت 
توأمان اســلام و مــردم است و از این پس نیز 
پیشرفت  تضمین  کلمه  دو  همین  همراهی 
مستمر خواهد بود. رهبر انقلاب همچنین با 
اشاره به تأکید همیشگی امام خمینی درباره 
ــردم در انتخابات،  ــاد م ضــرورت شرکت آح
انتخاب فردی شایسته را راه حل نابسامانی ها 
مهم  نکاتی  بیان  بــا  و  خواندند  مشکلات  و 
دربــاره لزوم پایبندی رئیس جمهور آینده به 
ایجاد عدالت اجتماعی، مبارزه صریح وبدون 
ملاحظه با فساد وتقویت تولید داخلی افزودند: 
آحــاد مــردم خود را به شرکت در انتخابات و 

تشویق دیگران به این کار ملزم بدانند.

ساکت کننده  امـــام،  قاطعیّت  و  صــابــت 
دشمنان نظام

ــزارش پایگاه اطــلاع رسانی دفتر مقام   به گ
معظم رهبری، رهبر انقلاب با اشاره به جاری 
شدن دوبــاره یاد و خاطره امام در ایام رحلت 
آن بزرگوار افزودند: ملت و کشور همیشه به 
نگاهبانی از یاد و رهنمودهای »آن شخصیت 
عظیم، آن رهبر بی جایگزین و آن خردمند 
ــن، دل  ــولادی حکیم و بــرخــوردار از اراده پ
عطوف و ایمان عمیق« نیازمند است. رهبر 
انقلاب با اشاره به اول انقلاب وحجم بی سابقه 
جهانی  زیاده خواهان  مکرر  پیش بینی های 
مبنی بر نابودی دو ماهه، شش ماهه یا حداکثر 
یک ساله جمهوری اسلامی افزودند: صلابت 
و قاطعیت امام و پیروزی های درخشان ملت 
در جنگ و مسائل دیگر، این همهمه را کم رنگ 
کرد اما بعد از رحلت امام خمینی، دشمنان 
و بدخواهان بــار دیگر به تکرار آرزوی خود 
مبنی بر زوال جمهوری اسلامی پرداختند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای، اعلام رسمی یک 
حزب فرسوده و پرمدعا در سال 6۹، نامه چند 
سال بعد گروهی از نمایندگان مجلس مبنی 
بر رو به پایان بودن مهلت جمهوری اسلامی 
و اعلام علنی برخی مقامات آمریکایی  مبنی 
بر نرسیدن جمهوری اسلامی به 40 سالگی 
را از نمونه های پیشگویی های غلط برای زوال 
جمهوری اسلامی برشمردند و گفتند: این 
افراد و گروه ها در پیشگویی های خود، علاوه 
بر بیان آرزوهــایــشــان، به شکست و نابودی 
انقلاب های جهان نیز استناد می کردند. رهبر 
انقلاب افزودند: حتی در داخل کشور نیز دو 
نهضت مشروطیت و نهضت ملی چند سال 
بعد از شکل گیری با روی کار آمدن دیکتاتوری 
کودتایی،  استبداد  و  رضاخان  سیاه  کاملًا 
پیچیده و عمیق محمدرضا شکست خوردند 
بنابراین پیش بینی ها درباره نابودی جمهوری 

اسلامی به این مسائل تاریخی نیز متکی بود.

همراهی 2 کلمه جمهوری و اسامی، راز 
ماندگاری نظامِ امام خمینی

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به شکست 
و  اقــتــدار  و  دشمنان  پیشگویی های  کامل 
پیشرفت و توسعه مستمر جمهوری اسلامی 
افزودند: راز پرشکوه و افتخارآمیز ماندگاری 
نظامِ امام خمینی، همراهی دو کلمه جمهوری 
و اسلامی است. ایشان، ابداع نظریه جمهوری 
اسلامی را کار بزرگ امام خمینی خواندند و 
افزودند: امام بزرگوار این نظریه را در عرصه 
نظریات سیاسی بین المللی وارد کرد و با قدرت 
مردم و معرفت بسیار عمیق خود آن را عینیت 
بخشید و محقق کرد. رهبر انقلاب، شناخت و 
تسلط جامع امام خمینی بر معارف اسلامی را 
پشتوانه ایجاد و تحقق نظریه جمهوری اسلامی 
برشمردند و گفتند: امام لزوم حاکمیت اسلام 
و اعتقاد به مردم را از دل اسلام ناب به دست 
آورده بــود و به آن ها عمیقاً ایمان داشــت. 
ایشان با اشاره به مخالفان سرسخت دو وجه 
اسلامی و مردمی بــودن جمهوری اسلامی 
افزودند: بخشی از مخالفان حاکمیت اسلام، 
»سکولارهای غیرمذهبی« بــوده و معتقدند 
دین شأنیت تشکیل نظام سیاسی و مدیریت 
ــدارد و محصور به مسائل فــردی و  کشور را ن
عبادات است، البته عده ای از سکولارها هم 
معتقد بودند دین اصولًا مضر و افیون جامعه 
است. رهبر انقلاب افزودند: دسته دیگری 
از مخالفان حاکمیت اســلام، به دین اعتقاد 
دارنــد اما می گویند اســلام نباید به سیاست 
آلــوده شود، این افــراد در واقع »سکولارهای 

مذهبی« هستند و به دخالت و حاکمیت دین 
در شئون زندگی سیاسی- اجتماعی، اعتقادی 
ندارند. حضرت آیت ا... خامنه ای، مخالفان 
مردمی بودن جمهوری اسلامی را نیز دو دسته 
دانستند و گفتند: جمعی از این مخالفان، 
»لیبرال های سکولار« هستند که می گویند 
دموکراسی و مردم سالاری را باید لیبرال ها و 
تکنوکرات ها ایجاد کنند و این مسئله ربطی به 
دین ندارد. ایشان خاطرنشان کردند: دسته 
دوم مخالفان مــردم ســالاری دینی، به دین 
اعتقاد دارند اما می گویند مردم در حاکمیت 
دینی هیچ کــاره ا نــد و دیــن باید بــدون اتکا و 
نقش آفرینی مردم، حکومت تشکیل دهد که 
شکل افراطی این نظر، در سال های اخیر در 

شکل گیری گروه داعش ظاهر شد.

مردم سالاری دینی از متن اسام برخاسته 
است

حضرت آیــت ا... خامنه ای حاکمیت دین با 
اتکا به مردم را یک استنباط و نظریه عالمانه و 
نه احساسی خواندند و گفتند: مردم سالاری 
دینی از متن اسلام برخاسته است و هر کس 
انکار کند در قرآن مطالعه و تدبر نکرده است. 
ایشان، با استناد به آیات مکرر قرآن مبنی بر 
لــزوم اطاعت مــردم از رســول اکــرم افزودند: 
در صدها آیه قرآن زمینه های اطاعت مردم از 
نبی مکرم تشریح شده است که آیات جهاد، 
اقامه قسط و عدل، اجرای حدود، معاملات 
اجتماعی - اقتصادی، قراردادهای بین المللی 
و ده ها عرصه دیگر از جمله این زمینه ها هستند 
که مجموعه همین زمینه ها، به معنای تشکیل 
ــت. رهبر انــقــلاب بــا استناد به  حکومت اس
احادیث فــراوان و سنت رسول اکرم مبنی بر 
تشکیل حکومت افزودند: بعد از رحلت پیامبر با 
وجود اختلاف درباره جانشینی ایشان، احدی 
از مسلمانان شک نداشت که باید حکومت بر 
اساس دین و قرآن ادامه یابد. رهبر انقلاب، 
در جمع بندی این بخش از سخنانشان تأکید 
کردند: بر اساس آیات قرآن مجید و احادیث و 
سنت پیامبر، اگر کسی به اسلام اعتقاد داشته 

باشد باید به حاکمیت اسلام هم معتقد باشد.

تحقق و تــداوم حکومت اســامــی، فقط با 
پشتوانه مردمی امکان پذیر است

رهبر انقلاب بعد از تبیین موضوع حاکمیت 
اسلام، به موضوع جمهوریت و مردم سالاری 
پرداختند و با تأکید بر ایــن که اعتبار رأی 
مردم مسئله بسیار مهمی است، گفتند: به 
ایــن موضوع از دو منظر می تــوان نگریست 
1- از منظر دینی و اعتقادی و در چارچوب 
2- از این منظر که تحقق  مسئولیت و حق 
عملی حاکمیت دین بدون مردم امکان پذیر 
نیست. ایشان درخصوص رأی مردم از منظر 
دینی و اعتقادی افزودند: در آیات و روایات، 
آحاد مردم و خواص در قبال سرنوشت جامعه 
و همچنین جلوگیری از انحراف و بروز شکاف 
امربه  و  شــده انــد  دانسته  مسئول  طبقاتی 
معروف نیز یک وظیفه عمومی شمرده شده 
که یکی از مهم ترین معروف ها برپایی حکومت 
دینی است. همچنین انسان ها دارای اراده 
و حق تعیین سرنوشت هستند که حاکمیت 
مردم یکی از نمودهای حق تعیین سرنوشت 
است. رهبر انقلاب به موضوع مردم سالاری 
پشتوانه  به  حکومت ها  نیاز  منظر  از  دینی 
مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت ها 
بدون پشتوانه مردمی، چاره ای جز روی آوردن 
به زور و ظلم نخواهند داشت و از آن جا که در 
تحقق  نیست،  جایز  ظلم  اسلامی  حکومت 
حکومت اسلامی و ادامه آن، فقط با پشتوانه 
مردمی امکان پذیر اســت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای تأکید کردند: بنابراین مردم سالاری 
دینی و جمهوری اسلامی یک طــرح نــاب و 
خالص دینی است و این که برخی می گویند 
امام مردم سالاری را از غربی ها گرفت، سخنی 
بی مبناست زیرا امام کسی نبود که به خاطر 
رودربایستی از حکم خدا منصرف شود. ایشان 
افزودند: روزی که امام موضوع الزام حجاب در 

اجتماع را مطرح کردند برخی  از جمله بعضی 
نزدیکان امام مخالف بودند اما ایشان به طور 
قاطع، دستور دیــن را مطرح کردند. رهبر 
انقلاب اسلامی تأکید کردند: امام بزرگوار 
با انجام ایــن نواندیشی دینی که مبتنی بر 
ــران را که  معرفت عمیق دینی بــود، ملت ای
قرن ها با استبداد خو گرفته بود، به میدان آورد 
تا با باور به توانایی های خود، کارهای بزرگی 
همچون ساقط کردن سلطنت چند هزارساله 
و ایستادگی در مقابل جنگ هشت ساله و 
متکی به پشتیبانی همه قدرت های بزرگ دنیا 

را انجام دهند.

هــر زمــان کــه مــردم بــه کــار گرفته شدند و 
معیارهای اسام رعایت شد، پیش رفتیم

ــام دو کلمه  ــه امـ ــر ایــن ک ــا تاکید ب ــان ب ــش ای
»حاکمیت  یعنی  »اســلامــی«  و  »جمهوری« 
اسلام« و »حاکمیت مردم« را گره گشای همه 
مشکلات می دانستند، افزودند: هر زمان که 
مردم به کار گرفته شدند و معیارهای اسلام 
رعایت شد، پیش رفتیم و هرجا که یکی از این 
دو رعایت نشد، پیش نرفتیم. رهبر انقلاب 
ــاره کردند و گفتند: اگــر در  به یک نمونه اش
اقتصاد، رشد کارگاه های کوچک و متوسط 
یعنی زمینه ورود مردم را به حوزه تولید فراهم 
کرده بودیم اکنون وضع اقتصادی بهتر بود. 
ایشان افزودند: بنابراین اگر مسئولان حدود و 
موازین اسلامی را در مسائل داخلی و خارجی 
رعایت و سازوکار حضور مــردم در صحنه را 
نیز فراهم کنند، مشکلات حل خواهد شد. 
ــت ا... خامنه ای در ادامــه با اشاره  حضرت آی
ــلام و  ــاره اس ــام)ره( دربـ ــ به برخی بیانات ام
مردم سالاری افزودند: از دیدگاه امــام)ره(، 
ــلام از یک طــرف »ضــد تحجر و التقاط«،  اس
»ضد ظلم، استکبار، فساد و ویــژه خــواری«، 
»ضدسلطه آمریکا و دخالت بیگانگان«، »ضد 
اشرافی گری و اختلاف طبقاتی« و از طرف 
دیگر »طرفدار محرومان و عدالت خواه« است. 
ایشان همچنین در خصوص دیدگاه امام درباره 
مردم سالاری و انتخابات خاطرنشان کردند: 
امام انتخابات را »فریضه دینی« می دانستند 
و در وصیت نامه خود می گویند »عدم حضور 
در انتخابات در برخی مقاطع چه بسا گناهی 
در رأس گناهان کبیره باشد« و »کوتاهی در 
مشارکت، پیامدهای دنیوی و حتی تا نسل های 
بعد داشته باشد که مستلزم بازخواست الهی 
است«. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: به لطف 
خداوند بعد از رحلت امام، ملت ایران عطیه 
الهیِ مردم سالاری دینی را حفظ کرده و در 
مقابل توطئه دشمنان برای جدایی مردم از 
نظام و بی اعتقاد کردن آن ها به اسلام و مردم 
ســالاری دینی، محکم ایستاده اند. حضرت 
آیــت ا... خامنه ای افزودند: متأسفانه برخی 
با ادبیات مختلف، حرف دشمنان را تکرار 
می کنند. گاهی از لزوم ایدئولوژی زدایــی و 
حرکت به سمت لیبرال دموکراسی می گویند، 
گاهی از موضع دلسوزی برای قداست دین 
وارد می شوند و حتی برخی هم می گویند 
ضوابط اسلامی با مردم سالاری قابل جمع 
نیست. ایشان تأکید کردند: کسانی که این 
سخنان را تکرار می کنند، دلسوز ملت ایران 

نیستند و به دنبال زدن ریشه اسلام هستند.

دعوت مردم به حضور نیافتن در انتخابات 
عمل به خواست دشمنان است

ــاره به قانون اساسی که  رهبر انقلاب با اش
در آن هم جمهوریت و هم اسلامیت درنظر 
گرفته شده است، گفتند: در قانون اساسی، 
ــل سیاسی و  ــروط رئیس جمهور، »رج از ش
مذهبی بودن« و »حفظ تقوا و امانت« است و 
بدین معناست که رئیس قوه اجرایی با اقدامات 
خردمندانه، در سیاست مصلحت مــردم را 
در نظر بگیرد و در میدان اعتقادات نیز دین 
مردم را هدایت و حفظ کند. ایشان در بخش 
دیگری از سخنانشان با اشاره به گرم تر شدن 
محیط انتخابات گفتند: دعوت مردم به حضور 
نیافتن در انتخابات با بهانه های واهی، عمل 

به خواست دشمنان است و اگر هر یک از دو 
رکن مردم سالاری و دین تضعیف شود، اسلام 
و ایــران ضربه و سیلی خواهند خــورد. رهبر 
انقلاب افزودند: گفته می شود برخی به علت 
لمس  را  آن  ما  همه  که  معیشتی  فشارهای 
می کنیم، بــرای شرکت در انتخابات مردد 
هستند یا برخی می گویند در دوره های قبل با 
شوق به فردی رأی دادیم اما در آخر دوره، منجر 
به دلخوری شد، بنابراین در انتخابات شرکت 
نمی کنیم. این موارد استدلال های درستی 
نیستند و نباید ما را از مشارکت در انتخابات 
ــد: اگر  ــردن دلــســرد کنند. ایــشــان تأکید ک
نابسامانی، ناکارآمدی و ضعف در مدیریت ها 
وجود دارد، باید آن را با انتخاب درست و خوب 
ــارآوردن مدیریت مردمی و اسلامی  و روی ک
جبران کرد نه با شرکت نکردن در انتخابات. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر دقت در 
انتخاب و توجه به عملکرد کاندیداها افزودند: 
صرفاً به وعده ها و حرف ها نمی توان اکتفا کرد 
همچنان که در قضیه مذاکرات هسته ای هم که 
در جریان است، همواره به مسئولان گفته ایم به 
عمل کار برآید و به حرف ها و وعده ها نمی توان 
اعتماد کرد. رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: 
کارآمدی را با حرف نمی شود تشخیص داد، 
بنابراین باید نگاه کرد که آیا گذشته و عملکرد 
کاندیداها، وعده های آن ها را تأیید و تصدیق 

می کند یا نه؟

دادن وعده های بدون پشتوانه عملی توسط 
کاندیداها جایز نیست

ایشان در ادامه چند توصیه مهم به نامزدهای 
محترم داشتند. رهبر انــقــلاب اســلامــی با 
توصیه مؤکد به کاندیداها به پرهیز از بیان 
وعده هایی که از انجام آن ها مطمئن نیستند، 
گفتند: دادن وعده های بدون پشتوانه عملی 
جایز نیست و این گونه وعده ها، گناه و به ضرر 
کشور است چون با محقق نشدن آن ها مردم 
از انتخابات و نظام دلسرد می شوند بنابراین 
فقط وعده هایی بدهید که اهل فن آن ها را 
ــت ا... خامنه ای،  تأیید می کنند. حضرت آی
توقع دیگر از کاندیداها را صداقت با مردم و 
بیان شعارهایی دانستند که در دل خود به آن 
ها کاملًا اعتقاد دارند و افزودند: کاندیداها با 
مردم صادق باشند و شعارهایی ندهند که به 

آن ها اعتقاد ندارند.

تشویق به مشارکت در انتخابات وظیفه تک 
تک مردم است

رهبر انقلاب اسلامی، تشویق به مشارکت 
در انتخابات را وظیفه تک تک مردم دانستند 
و گفتند: تک تک مردم خود را موظف بدانند 
که همه آحاد مردم اعم از خانواده، دوستان 
و آشنایان را به مشارکت در انتخابات دعوت 
کنند و این، مصداق »تواصی به حق« است. 
ایشان افزودند: توقع دیگر از کاندیداها این 
است که در صورت پیروزی، خود را به »عدالت 
غنی«،  و  فقیر  فاصله  »کاهش  اجتماعی«، 
»مبارزه بدون ملاحظه با فساد«، »تقویت تولید 
داخلی و مبارزه با قاچاق و واردات بی رویه 
و افــرادی که با پر کــردن جیب خود از طریق 
واردات کمر تولید داخلی را می شکنند« متعهد 
بدانند. حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
کاندیداها صراحتاً دربـــاره ایــن موضوعات 
انتخاب، عمل  از  بعد  اگــر  تا  موضع بگیرند 
نکردند، دستگاه های نظارتی بتوانند از آن ها 

سؤال و مؤاخذه کنند.

به برخی افــراد احــراز صاحیت نشده ظلم 
شد؛ دستگاه های مسئول جبران کنند

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان یک 
تذکر ضــروریِ دینی و انسانی دربــاره مسائل 
پیش آمده در جریان عدم احراز صلاحیت برخی 
ثبت نام کنندگان در انتخابات بیان کردند. 
ایشان خاطرنشان کردند: به بعضی از افرادی 
که صلاحیتشان احراز نشد، ظلم وجفا شد و 
به آن ها یا خانواده هایشان که خانواده های 
محترم و عفیفی بودند، نسبت های خلاف واقع 
داده شد که بعداً  ثابت شد آن گزارش ها غلط و 
خلاف است. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به انتشار این موارد در بین مردم و در فضای 
مجازیِ رها و بدون قید و بند، تأکید کردند: 
حفظ آبرو جزو بالاترین حقوق انسان هاست 
بنابراین خواهش و مطالبه من از دستگاه های 
ــواردی را که گزارش  مسئول این است که م
خلاف واقع راجع به فرزند یا خانواده کسی 
داده شده، جبران و اعاده حیثیت کنند. ایشان 
افزودند: خداوند متعال ما را از ظلم، هتک 
حرمت مؤمن و تخلف از وظایف  مان محفوظ 
ــدارد. امــام بزرگوار را با اولیای بــزرگ خود  ب
محشور و او و شهیدان را از ما راضی کند و با 
تقدیر خیر برای ملت ایران، این انتخابات را جزو 

انتخابات دشمن شکن قرار دهد.

رهبر انقاب با اشاره به برخی تردیدها برای مشارکت در انتخابات به دلیل مشکات معیشتی تاکید کردند: 

انتخاب درست؛ راه جبران ناکارآمدی ها 
به برخی افراد احراز صلاحیت نشده ظلم و جفا شد، دستگاه های مسئول جبران کنند  جانشینان نتانیاهو  و تقابل

با ایران 

پس از برگزاری چهار انتخابات در یک بازه حدود 
دو ساله در رژیــم صهیونیستی، بالاخره گویا 
مخالفان نتانیاهو موفق شدند او را پس از 1۳ 
ــری به زیــر بکشند.  ســال از کرسی نخست وزی
ائتلاف مخالفان از حمایت 61 کرسی از کل 
120 کرسی کنست )پارلمان( برخوردار است، 
بنابراین بسیارشکننده بوده و درصورت خروج 
یک نماینده از ائتلاف می تواند ازهم بپاشد. شاید 
تنها نقطه امید نتانیاهو همین لبه پرتگاه بودن 
دولت ائتلافی جدید باشد. با این حال به نظر 
می رسد این ائتلاف در مقایسه با دولت نتانیاهو 
با دوام خواهد بود. موضوع کنار زدن نتانیاهو از 
قدرت به حدی برای رقبا اهمیت داشت که حتی 
یائیر لاپید، رهبر حزب یش عتید که از سوی 
رئیس رژیم صهیونیستی مأمور به تشکیل کابینه 
شد، موافقت کرد در نخست وزیــری چرخشی 
با نفتالی بنت، در ابتدا پست نخست وزیری تا 
سپتامبر 202۳ یعنی به مدت 22 ماه در اختیار 
بنت قرار گیرد و سپس لاپید از سپتامبر 202۳ 
تا نوامبر 2025 صاحب کرسی نخست وزیری 
شود. اما نخست وزیر احتمالی جدید چه کسی 
است و پیامدهای تغییر قدرت در اسرائیل برای  
ایران چه خواهد بود؟ برای پاسخ به این سوال 
باید وضعیت داخلی اسرائیل در دوران جدید 
را پیش بینی و تصور کرد. نفتالی بنت هرچند 
اکنون در جبهه مخالفان بی بی قرار گرفته است 
اما او سیاست را در سال های 2006 تا 200۸ 
با عضویت در ستادهای انتخاباتی نتانیاهو آغاز 
کرد. او سابقه سکانداری وزارتخانه های دفاع 
و امور دینی در کابینه نتانیاهو را هم در کارنامه 
دارد و مانند نتانیاهو از مخالفان برجام و موافقان 
معامله قرن بوده است. بنت در سال های اخیر از 
طراحان اصلی الحاق کرانه باختری   به دنبال 
اشغال رسمی و بدون مذاکره با طرف فلسطینی 
در کرانه باختری است تا نیمی از این منطقه را 
هم به این رژیم ضمیمه کند. می توان گفت بنت 
در سیاست منطقه ای تقابل با ایران و مخالفت با 
شکل گیری دولت فلسطینی با نتانیاهو هم نظر 
است اما با آمدن نفتالی بنت شاهد تغییراتی 
در اسرائیل خواهیم بــود. ابتدا تغییر نخست 
وزیــری که 1۳ سال در قــدرت بــوده و اکنون از 
پرطرفدارترین سیاستمداران اسرائیلی درمیان 
صهیونیستی  جامعه  تندروهای  و  ها  مذهبی 
است تاثیر بسیاری بر سیاست داخلی و خارجی 
اسرائیل خواهد گذاشت. دوم ایــن که دولت 
جدید که متاثر از  ائتلافی از احزاب راست و چپ 
و اعراب است در تداوم و قدرت اجرایی قطعا دچار 
مشکل و چالش هایی خواهد بود، به خصوص 
که به نظر می رسد نتانیاهو و طرفدارانش به 
سادگی بازگشت به قدرت را فراموش  نخواهند 
کرد و سعی در تشدید اختلافات کابینه جدید 
خواهند داشت. بنابراین به نظر می رسد دولت 
جدید اسرائیل در سیاست داخلی و اجــرای 
راهبردهایش در تقابل با فلسطینی ها و شهر 
قدس با چالش های جدی رو به رو خواهد بود. 
ایــن فضای شکننده داخلی قطعا بر سیاست 
منطقه ای و تقابل با ایران هم تاثیرگذار خواهد 
بود. بنابراین نفتالی بنت دستان بازی در اجرای 
خواسته هایش در قبال ایــران نخواهد داشت 
به خصوص ایــن که بخشی از ائتلاف کابینه، 
احزابی هستند که مخالف سیاست های پیشین 
اسرائیل در موضوع  هسته ای ایــران بوده اند. 
همچنین باید در نظر داشت دولت جدید همانند 
اختلافات  برخی  بــا  تقابل  نتانیاهو توانایی 
راهبردی یا عملیاتی با سیاست های منطقه ای 
دولت بایدن را ندارد. در پایان می توان نتیجه 
گرفت که دولــت احتمالی اسرائیل با نخست 
وزیری نفتالی بنت در سیاست منطقه ای و داخلی 
اسرائیل پس از دوران نتانیاهو با چالش و ابهامات 
زیادی روبه رو خواهد بود؛ ثبات نداشتن کابینه 
ائتلافی کنونی تا اختلافات شدید درون کابینه 
و ابهامات در سیاست منطقه ای و همراهی با 
دولت بایدن. وضعیت دو سال گذشته اسرائیل و 
همچنین روزها و ماه های پیش رو احتمالا فرصت 
خوبی برای محور مقاومت در فلسطین و منطقه 
به منظور امتیازگیری و ضربه زدن به اسرائیل 
خواهد بــود. جنگ اخیر غزه نیز نشان داد که 
وضعیت داخلی رژیم صهیونیستی از آن چه به 
نظر می رسید بحرانی تر است. همچنین ماه های 
پیشرو احتمالًا با توجه به تلاش های نتانیاهو و 
طرفدارانش برای بازگشت به قدرت و دادگاهی 

نشدنش از این هم بحرانی تر خواهد شد.


